Муниципальное  казённое  дошкольное  образовательное  учреждение

 «Руднянский  детский сад «Сказка» Руднянского  муниципального  района

Волгоградской  области

 ПРИКАЗ

 25.06.2020                                                                                                    № 26

О  возобновлении функционирования   МКДОУ «Руднянский детский сад

«Сказка» Руднянского муниципального района Волгоградской области,

реализующее программу дошкольного образования, в режиме дежурных

групп

            В целях обеспечения санитарно-эпидемического благополучия детей

дошкольного возраста, в соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020

№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемического благополучия

населения на территории РФ в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), Постановлением Губернатора

Волгоградской области от 15 июня 2020 года № 374 "О внесении изменения

в постановление Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. №

179 "О введении режима повышенной готовности функционирования

органов управления, сил и средств территориальной подсистемы

Волгоградской области единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановлением администрации

Руднянского муниципального района Волгоградской области от 17 марта

2020№ 186   « О мероприятиях в связи с введением повышенной готовности

функционирования органов управления и средств территориальной

подсистемы Руднянского муниципального района Волгоградской области

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных  ситуаций,  вызванных коронавирусной  инфекцией   2019-

nCoV»,  письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

12.05.2020 №ВБ-1007/3  « О поэтапном возобновлении деятельности

образовательных организаций», методическими рекомендациями комитета

образования, науки и молодежной политики  Волгоградской области «Об

организации  работы дежурных групп в  организациях любой форм

собственности Волгоградской области, реализующих   образовательные

программы дошкольного образования и (или) присмотр и уход за детьми, в

условиях сохранения рисков распространения  COVID-19»  ,Постановление

Администрации Руднянского муниципального района от 23.06.2020года

№382 «О  возобновлении функционирования   муниципальных

образовательных учреждений Руднянского муниципального района

Волгоградской области, реализующих программы дошкольного образования,

в режиме дежурных групп»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить с 25 июня 2020 г. функционирование МКДОУ «Руднянский

детский сад «Сказка» Руднянского муниципального района Волгоградской

области, реализующее программы дошкольного образования,   в режиме

дежурных групп.

2. В срок до 25 июня 2020г. разработать  и утвердить локальные акты,

регламентирующие деятельность дежурных дошкольных  групп в условиях

сохранения рисков распространения COVID-19, в том числе:

 инструкции для сотрудников по действиям в условиях сохранения

рисков распространения COVID-19;

рекомендации для родителей (законных представителей)

воспитанников по действиям в условиях сохранения рисков распространения

COVID-19.;

положение о дежурных группах.

3.Ознакомить сотрудников учреждения и каждого родителя(законного

представителя) под роспись с утвержденными локальными актами,

указанными в пункте 2 ;

4. Предусмотреть при организации  работы  дежурных дошкольных групп  в

условиях сохранения рисков распространения COVID-19   обязательное

соблюдение необходимых санитарно-гигиенических противоэпидемических

условий, правил пожарной и антитеррористической безопасности.

5. Перед открытием дежурных дошкольных групп  организовать в

учреждении проведение генеральной уборки помещений

с применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму, при входе

в здание  установить дозаторы с антисептическим средством для обработки

рук.

6. В помещениях учреждения обеспечить соблюдение санитарного режима и

регулярно проводить дезинфицирующие мероприятия, согласно

рекомендациям Роспотребнадзора:

при входе работников в учреждение  обеспечить возможность

обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей

(в том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими

салфетками с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической

процедуры;

медсестре Вальковской Н.Г. осуществлять контроль температуры тела

работников при входе в организацию, и в течение рабочего дня (по

показаниям), с применением аппаратов для измерения температуры тела

бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные

термометры, переносные тепловизоры) с обязательным отстранением от

нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с

признаками инфекционного заболевания;

информировать работников о необходимости соблюдения правил

личной и общественной гигиены под роспись: режима регулярного мытья

рук с мылом или обработки кожными антисептиками - в течение всего

рабочего дня, после каждого посещения туалета;

 обеспечить проведение качественной  уборки помещений с

применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив

особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней,

перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг.техники),

мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат,

комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях - с

кратностью обработки каждые 2 часа;

обеспечить наличие в учреждении не менее чем пятидневного запаса

дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук

сотрудников, средствами индивидуальной защиты на случай выявления лиц с

признаками инфекционного заболевания (маски, респираторы);

 обеспечить регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих

помещений;

 обеспечить применение  в рабочих помещениях бактерицидных ламп,

рециркуляторов  воздуха с целью регулярного обеззараживания воздуха (по

возможности).

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                 Заведующий МКДОУ      С.В.Полетаева